
rur\rL I UL NR. 2'9 

CONSlLlUL GENERAL AL MUNlClPlULUl BUCURESTI 
HOTARARE 

privind concesionarea, prin licitatie publica, a unui teren apartinind'dorneniului 
privat a1 rnunicipiului Bucuresti, situat in Str. Serg.. Nastase Parnfil nr. 40, sector 
2, in suprafata de 370 rnp, pentru realizarea unui irnobil cu destinatia de locuinte 

$i clinic5 medical5 

. Avand i n  vedere Expunerea de motive a Primarului General al Municipiului 
Bucuresti ~i Raportul cornun al Directiei de Achizitii, Concesionari $i Contracte, a1 
Directiei Evident% Imobil iari $i Cadastrala $i al Dire.ctiei de Urbanism $i ' 

Arnenajarea Teritoriului; 
V5z3nd raportul Cornisiei Patrirnoniu ~i avizul Cornisiei Juridice si de 

Disciplins din cadrul Consiliului General al Municipiului Bucuresti; 
i n  conformitate cu prevederile art.13 (1) din Legea nr.5011991 - privind 

autorizarea executarii lucrarilor de constiuctii , rspublicata, rnodificata si 

e cornpletata, 
In iemeiul prevederilor art. 36 (2) lit. "c", art. 36 (5) lit. , ,b" ,  art. 45 (3) si art. 

A h -  
1L3 (1) si (2) din Lesea nr. 21512001, privind administratia publica local2 
republicata; 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULU! BUCURESTI 
H O T , & . R A S T E :  

Art.1. (1) ~e aproba concesionarea prin licitatie public2 a terenului situat i n  
Str. Serg. Nastase Parnfil nr. 40, sector 2, cu o suprafat5 de 370 mp, i n  vederea 
realizarii unui irnobil cu destinatia de locuinte $i clinics medicala. 

(2)Terenul se ,identifica conform planului anexat care face part? 
integrant.3 din prezenta hotZr2re. 

(3) iicitajia va fi organizata ae Directia Achizitii, Concesionari si 
Contracte. 

Ari.2.Durara concesionarii este de 49 de ani. 
Ae.3. Receventa min imi  anual2 se vs determina, la data organiza:ii 

a iicitatiei, in baza rnetodologiei aprobate prin Hotzr irea Consiliului General al 
P4cnicipiuIui Bucuresti nr. 21 1130.08.2006 cu rnodificarile $ i  complet2rile 
ulterioare. 

Art.4. Primarul General al rnunicipiului Bucuresti, prin Directia de Achizitii, 
Concesionari si Contracte va incheia contractul de concesiune, iar Directia 
Veniturj va rzspunde de incasarea redeventei. 

Aceast i  hot5rSre a fost a'probata i n  $edin!a ordinars a Consiliului General 
al Municipiului Bucuresti din data de ........ 

PRESEDINTE (9E SEDINTA, 
Secretar General 

al Municipiului Bucure$ti 
Tudor Toma 

Sucure~ i i .  
Nr. 





~ R I M A R  GENERAL 4%- .q %--+--. 
Ftal. 1. cam. 101 

\ r \  I I ,-; 
#T>. - > 

tel.: 305 55 89; 305 55 90; 305 55 00 int. 1101 

f a x :  312 00 30 

email: prirnar@bucures'ri-primria.ro 

P r i ~ m S r i a  M u n i c i p i u l u i  B ~ ! c u r e $ t i  

Refe.riror la: concesionarea. prin licitatie publica, a unui teren apartinand doilleniului 
priyat a1 municipiului Bucuresti. situat in Str. Serg. Nastase Pamfil 
nr. 40, sectorul 2, in suprafata de 370 mp, pentru realizarea unui iinobil 

e cu destinatia de Iocuinte si clirlica medicala 

In confor~nitare cu prevederile art. 13 ( 1 )  din Legea nr. 50/1991 - pri\.ind 
autorizarea executarii Iucrarilor de consrrucrii. republicata. inodifica~a si completata. 
terenurile apai-tinand domeniului privat a1 municipiului Bucuresti se pot concesiona. 

- - -- - - - 

-- prin licitatie publica, in lrederea esecutarii d e  constructii cu caracter definitil. pe 
baza documentat iilor de urbanism si arnen~jx-ea teritoriului aprobate. 

. 
Consiliul Local a1 Ssctorului 3 a aprobat prin Hotararea nr. 76i27.07.2006, 

- - anexa 2, pozitia 1, Planui Urbanistic de Detaliu (P.u.D.). pentru realirarea unui 

- - 
imobil cu destinatia de locuinte si clinica medicala, pe terenul situat in 
Str. Serg. Nastase Pamfil nr. 38-40, sectorul 2 :  in suprafata de 879 mp, din care 
509 m p  (de la nr. 3s) apartin d-lui. Aanei Gheorghe. iar 370 mp (de in nr. 40) apai-ti2 

-- - 

- -- domeniului prixrat a1 municipiului Bucul-esti. 
-@-- - - -  -- A Din ~er i i icarea  reairnului - juridic al terznclui in csuza, reznita ca ::u bunt 

- lnregistrate cereri de revendicare. nu sunt process in insta~lta si nici platitori de ro1 

-- -- Redeventa minima anuala 1.a fi calcuiata. la data organizarii licitati?i. in baza 
metodologiei aprohate prin Hotararea Consiliului General a1 Municipiului Bucuresti 
nr. 21 1!30.05.2006 . modificata si se x7a constitui in pretul de pornire a1 licitatiri. 

. . 
. . ~ ,  . 

. 
,;;,. Fata de cele prezentate mai sus se propune concesionarea prin licitatie publica . . . . . .  - - -. 

T.; .- i:Z@- .... a-terenului mai sus mentionat, in acest sens eiaborandu-se alaiuratul proiect de 
. .,.::w 

- . . . - .-=..-.- .;j,:.;:-& ~~~~~~~e a Consiliului Gsneral a1 Municipiului Bucuresti. pe care i l  supufiem 
L .% , 

............ 
, apro bari i . 

- ,-.:&- - .>.. -- > - ... - .A  -.. . :--I 
: .-,. . . .  :%+?,. ... .. . . .  ,-z. 



privind concesionarea. prin licitatie publica. a unui ;?;en apartinand domeniului privat 
31 municipiului Bucuresti. situat in Str .  Serg. Sastase Pnmfil nr. 40, scctorul 2 ,  in 
suprafata de 370 mp,  pentru realizarea unui imobi! cu destinatia de locuinte si clinic2 
medicala 

L'rmare solicitarii d s p ~ s e  d? dl. Aanei Gl-ieorghe, Cons i l i~~ l  Local al Sectol.~ilui 3 a 
afroba[ prin Hotararea nr. 76/27.07.2006? anesa 3. poz. 1 .  Planul Urbanistic dt: Detaliu (P.LI.D.1. 
pcntru re3lizarea unui i~nobil cu dsstinatia de locuinte si clinica medicala; pe tzrenul situat i n  
Str. Scrg. Xastase Pnmfil .nr. 38-40, sectorul 2,  in suprafata de 879 mp,  din care 509 rnp idr iz 
nr, 3s)  apartin d-lui. i a n e i  Gheorol~r. iar 370 rnp (de la nr. 40 ,  uponin domcni~~lui  priiat a! 
municipiului Bucuresti. Prin Aviztil de I.Jrbanlsrn nr. 366 C?i 20!I5 din 03.11.300j 2-3 propus 

~ ~ 

concesionarea terenului in cauza. 

- 
In conformitate cu pre~.ederile x t .  13 ( I )  din Lesez nr. 50'1 991 - privind au:orizarea 

- cxccutarii lucrarilor de  constructii. republica~a: modificata si compietata, terenurile apartinand 

- = =  ~ . .  
.domeniului privat al municipiului .Bucuresti se pot concesiona. r i n  iicitatie publica. in vederea 
exccutarii de constructii cu ca rx te r  definitiv: pe baza documenta~iilor dz urbanism si an1s11,ajarea 

-- ; *- - teritoriului aprobate. 
-. . ---- Din adresa Primariei Sectorului 2 nr. 3SS5;'4S366!'10.10.3006. a Directiei Impozits si 

-- - 
-+:.. --- Tase Locale Sector 2 nr. 61760!31.10.3006. a Directiei Evidenta Imobiliara si Cadastral2 

--- 

.T-. nr.13180!'3S.09.2006. ale Directiei Juridic. Contencios si Legislatie - Serviciul lnstante Civile si - 

. . 
~%. - - Contencios Administrati\ nr. 36S97~7408.?006 si Sen-iciol analizn contesratii si evidenta Diiporitii - 
%X. 

kg. - IOi200 I nr. 26897!2 1.09.2006, precum si a Prefecturii klunicipiului Bucuresti - 
A'. - . 

&;..nr. CB/191-!6ISP3/'0 1.09.2006 rezulta ca nu sunt inrcgistrate cereri cie revendicare. n:c sunt p!-ocese i!- 
.%$i:-insianta si nici platiiori de rol fiscal. 
a T .  - 
- - ~  . ~- ~. . .. Redeventa minima anuala \,a 5 cslcul2ta. la dzta orgcliiizarii licit2tiei. ill b2za 

- - ~ . . ~  -. -. - -~ - - ~ 

+- .- 
- 2 ~  met~dologiei aprobate prin Horararea Consiliului Gensxl  at h1unicipi:llui Bucurcsti m -7c 

. -. c - c  ., +.A. .- - 2t'1!3O.OS.2006, modificata si se \,a constitui in pretul de pornire 31 licitatici. 
Fata de cels prezentate mai sus ss propune concesionore3 prin licitatie publics a 

unui imobil CL! destinatia de locuinte si clinica medicala. 
In  acest sens a fost elaborar alaturatu! proiect de hotarare 3 Consil i~~lui  Generai ~l 

unicipiului Bucuresti ce se supune spre ap robre .  

DIKECTIA DE URBAYISAI 
SI AhIENAJ.I\REA T E R ~ ~ ~ L U I .  

ARI-IIT&?S~EE .,.. ., 

A EVIDEXTA 
SI CADASTRAL;Z. 



~ l j ? E C i i A  JUR1DIC, C G N T E N C I O S  SI 

LEGISLAT~E 
etaj: 1, cam. 122 

tel.1 305 55 86 ;  305  55  00  in t .  1122 

fax: 305 5 5  86 

email: juridic@bu~ures:~-2rinlaria.ro 

Urrnzre solicitarii d u m r , ~ a v o a s t r ~  inregistrate la Primaria Municipiului Bucuresti-CKY! sub 
nr. - - si la Directia juridic, Contencios si Legislatie cu 
N. x ~ l / - b \  9 3 ,  r& va aducem la cunostinta ca in evidentele Comisiei pentru aplicarea 
Lcgii nr. iO,i2001,pana la aceasta data, nu figureaza cerere de restituire in natura pentru imobilul 

. -. 

situnt in Bucuresti c m  +,,M3W36  PI L * L b  C, i y * ~  
Xu raspundem p e n t r ~  eventualele modificari de artera si nr.posta1 si nici pen:ru 

rcnunicrotarea imobi!elor.'apartainentelc~. 
Pentru informatii suplimenrare va rugam sa va adresati si Prefecturii Municipiului Rucuresti. 

DIRECTOR& XECUTI 

- - 
be::: Rcg~n:, Ei;.a!r+2:- Q;, s e c ~ c :  5, ~ ~ ; c u r e s r ! ,  Rcmania: :el.: 13321 205 55 00: v,w\ A . . t u c ~ r c s t ~ - p r i n a r ! z . r ~ ~  



Sei-viciu1 Instante Cir-ile si Contencios Adrninistrativ 

1 ,  u c ~ i r s  j r i  1 s r 

@b+/d/- cl&'- r'c%;o/ Raspunzand adresei dvs. cu nr. . i~rzgis t rara  
1:i Rcgistrntura Generaln a P.M.B. sub nr. ' -- 

-- s i 
transmisn Scrviciului Instante Civile si Contencios Adrninistrativ, va facem cunoscur 
C3 i n  b a n  noastra de date privind revendicarile irnobiliare aflate pe rolul ins~antelor 

. . 
judccatoresti, pnna la data rcdactlirli prezsntei nu esista nici un proces cu privire ::: 

/ ~ ~ ~ v u c  situat in Bucuresti, 
hf? . .h: 6.  x / $ T p ~  % '  , ~.'1,? . 46, ,432, r )  d 

JSCT, 



! .A 1 I 

1 I. ,/- , , - . , ., , - . , i i  . , ,. I, 

I ~;:- ,J L J' .- 1 - 1  

i - 
, . , .%,  L .,;;L,i<- 

! i D l ~ E C T I A  EVIDENTA IMOBILIARA SI 4?- - -- - ---. .- - . . - - . - .- 
=(A 4 -,--;< " . 
wfIK13:.t.!t.3: CADASTRALA 0 LC._ . 

/ SERVICIUL EVIDENTA PROPRIETATI 

I it;j: 2, cam. 214 2 

S'.i? c e ? i z l  IS0 S C L ?  :,::c "r.:.. C,!,, "... .n , . :5? - .  .d 5c:4c3; : 2;;: 

1 .  , tel,:.305 . :  55 39; 305 55 00 int. 1214 
I : . 
! I : _  ~~denta.;mobiliaraObucuresti-p;irnaria.ro I I. , i i- i I l  
8 . 
I --.Y. - 1 !. 
I;;::-; . . i , : ; I , ,  
I : n ?  i 0-,i ', ,,,;I. -1 
! . : .  . P r i m j r i a  Municipiului  Bucures t i  , , ,:,,..I 
I . .;- r--- ~ _ .  . , i, 
I . ." , , , 
I i.2:: , 

. . .  i?s!!';:.<;;:;, -;;,;,%,! !;,,.;; . ; , -, ,. ,- . 
I - - i 2 . i . .  3" 

. , / 3 i 5E . '  i .  
. . 

I : -  
a L , l i [  

- .  - 
1 ~ 3 i l ; s 0 /  ~d .09 .2006  ; ( ; ; y l 7 .  - .~! :: . - . .. I : < :  : ;  - ! 
1 i - -  ! ; . 

' /  '7,- 
! . :  . 1 .  - . . ,  , , ,  

7 )  L. 2, 
1 .. /- 

j200.h L a x .  , ,  0 7 I? c:{ 
I :'!: " 

. . M . J  . 
, : I:- . . Catre, 
1 L: 
I . i l  DIRECTIA DE XCHIZITIII, CONCES IONARI SI CONTRACTE 
! 

! . -  
BIROUL. COKCESION.4RI SI V.WZAR1 LEGEA S5 (S.A.D.) 

1 Lucrare nr.5147,'21.08.2006 

- 
Urnare a cererii dvs.: inregistrata cu nr. 131S0/'21.08.2006 la Directia Evidenta Imobiliar;! si 

C~lJ;!stral:i, prin care so!izitliti poiri:.it evidentelor peccre le derke dirzctia no2ist:li la da!2 prtzentzi. 
date referitoare la sirua~ia juridica 'a terenului marcat in planul topografic anexat la  cerere, penrru 
care nz precizati adresa postala sir. Serg. h'astase Panifil --_-- nr.10. sector 2, in vederea concesionarii. 1.3 
comunicam urmatoarele : 

i :.- Pentru date suplimentare esre neceslir sa va adresaii Administrstiei FoRdului Irnobililir c\i 
sc.diul in B-dul Regina Elisabzta nr.16, sector 3 si catre SC APOLODOR SA cu sedixl i n  s:;. Ico~inzi 

. 

. - -  
r=; I 
'=!, 
---%*I' --,- ---t -.+ 

=I -- 

: .  , .. , .:. . 

:-,: Terenul ce face obiecrul solicitarii dvs., marcat in planul topografic anexai la cerere, 
4 . : ~  

riipezihta o sectiune din irnobilul inscris in Cartea Funciara din anul 1940, cu Proces Verbal 
. . 

~$Psijlllq4(?, . - 4 L ,*.....*,~>.-.,.a * .  + z . + .  - 
. . In evidentele cadastrale intocmite pe baza de declaratii in anul 19S6. a fost inscri.; pe adresa 

st;;; Serg. Nastase Parnfil nr.40, sector 2 ,  cu suprafata de 354 mp teren ; din care constructii L, 
r .bx: . .  ' 

suprahta de 54 mp, proprietare de stat, ~t~o,OrladE;-foTo~ZtZ22-constmctiisi -- curtii n,: cu posesor de 
. . 

pfi?e!a la data intocmirii evidentelor : INT. ICRAL, COLENTINA . - 
8 .. . . . 
1 ',.. 

i';' In evidentele pe care li. deiinem, la adresa str. Serg. Sastase Pamfil nr.40, sector 2, este 
41- I .  

g* 1 iniigistrat ,Decretul nr . l l l~11.05.1951 cu Dispozitie "CPMB succesiune vacanikl'pentru rerznul de - ... , 4; 30(! rnp si un corp de cladire. 
1 ;; 

- 
.- 

. . 
. ., 
. .<- ., . . "<* , .  

'.; 

. Prezentul inscris-nu consrituie in sin: dovada dreptului de proprietate asupra imobilului. 
I T.. . ,  8 

: r 
9 v- 

, , '-: .. 
, . , 

, .-,\ . 
yj:; : 
I . :  DIRE 
r . 4  . . t; SEF SERVICIU, 
1 - CRI IOSEFIXA SAVDULESCU 

1 

ata: 19.09.2006 i 'ex., 
Rosana Dumitracjle 


